

Forma opodatkowania 2022	Forma opodatkowania 2023	Konsekwencje podatkowe zwrotu	
Skala podatkowa	Skala podatkowa	Neutralne podatkowo	
Skala podatkowa	Liniowy	Neutralne podatkowo	
Skala podatkowo	Ryczałt	Neutralne podatkowo	
Liniowy	Liniowy	Jeżeli składka była zaliczana do kosztów, to <b>korygujemy koszty w części, w jakiej kwota składek zdrowotnych zaliczona do kosztów podatkowych</b> mieści się w tej nadpłacie. Jeśli zabraknie kwoty kosztów – doliczamy do przychodu.  W miesiącu „otrzymania” zwrotu.	Jeżeli składka była odliczana od podstawy obliczenia podatku, to doliczamy do dochodu w zeznaniu rocznym za 2023r. w części, w jakiej kwota składek zdrowotnych zaliczona do kosztów podatkowych mieści się w tej nadpłacie.
Liniowy	Skala podatkowa	Jeżeli składka była zaliczana do kosztów, to <b>korygujemy koszty w części, w jakiej kwota składek zdrowotnych zaliczona do kosztów podatkowych</b> mieści się w tej nadpłacie. Jeśli zabraknie kwoty kosztów – doliczamy do przychodu.  W miesiącu „otrzymania” zwrotu	Jeżeli składka była odliczana od podstawy obliczenia podatku, to doliczamy do dochodu w zeznaniu rocznym za 2023r. w części, w jakiej kwota składek zdrowotnych zaliczona do kosztów podatkowych mieści się w tej nadpłacie.
Liniowy	Ryczałt	Jeżeli składka była zaliczana do kosztów, to korygujemy ostatni okres rozliczeniowy przed zmianą na ryczałt.  <b>Korekta PIT 36L za 2022 i korekta DRA za 04/2023</b>	Jeżeli składka była odliczana od podstawy obliczenia podatku, to opodatkowujemy wg. podatku liniowego. Doliczamy do przychodów w zeznaniu rocznym za 2023r.
Ryczałt	Ryczałt	Doliczamy do przychodów w zeznaniu rocznym za 2023r. w części, w jakiej kwota składek zdrowotnych zaliczona do kosztów podatkowych mieści się w tej nadpłacie (50% - wg bieżącej proporcji)	
Ryczałt	Liniowy	Opodatkowujemy wg. podatku liniowego. Doliczamy do przychodów w zeznaniu rocznym za 2023r (50%).	
Ryczałt	Skala Podatkowa	Opodatkowujemy wg. skali podatkowej. Doliczamy do przychodów w zeznaniu rocznym za 2023r. (50%)	